令和５年４月６日

鴛泊中学校 保護者の皆様へ

利尻富士町立鴛泊中学校長 河 野 弘 貴

鴛泊中学校における留守番電話（音声ガイダンス）による対応と玄関施錠について(お知らせ)
麗春の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より本

校の教育活動にご支援とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。

さて、本校では令和５年３月より、留守番電話（音声ガイダンス）の対応を行っております。今年度も継続
して行いますので、下記の対応時間をご確認ください。

また、安全管理・不審者対応の観点から登校時間（7 時 45 分～８時１５分）を除き、玄関を施錠させて
いただきます。遅れて登校する生徒や来校された方は、玄関右側にありますインターホンを押していだきます
ようお願いいたします。職員が開錠等の対応をさせていただきます。

つきましては、ご不便をおかけすることもございますが、ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 留守番電話（音声ガイダンス）による対応

①運用時間

区 分 時間外の留守番電話

授業日（平日）
＜部活動実施日＞ 午後５時３０分～翌朝７時５０分
＜部活動休止日＞ 午後４時３５分～翌朝７時５０分

授業を実施しない日
（土・日曜日、祝日、振替
休業日、学校閉庁日等）

終 日
（土・日曜日等に授業や学校行事を

実施する際は、授業日と同様）
長期・臨時休業期間の平日 午後４時３５分～翌朝８時０５分

※「学校における働き方改革」の一環ですので、教職員個人の携帯・スマホに連絡をしたり、自
宅に直接電話をかけたりするのはご遠慮くださいますようお願いいたします。

※時間外であっても学校から家庭に電話をする場合がありますのでご理解ください。
※欠席等の連絡はホームページに掲載しております「連絡フォーム(別紙にてお知らせしており

ます)」を活用していただくか、または上記時間以降にお電話ください。
※上記の留守番電話の運用時間は、変更する場合があります。

②緊急連絡先
児童・生徒の生命や安全に関わる重大事態の場合は、利尻富士町教育委員会（８２－１３７０）や
救急・消防、警察、最寄りの医療機関に連絡するようにお願いします。

２ 玄関施錠について
     玄関開錠時間   ７時４５分～８時１５分（生徒登校時間）

                 ※休業日に部活動があるときは、開始３０分程度前から開錠しております。
        （部活動に遅れる場合は、事前に伝えるか、Google クラスルームを活用し知らせてください。）

【担当】

利尻富士町立鴛泊中学校

教 頭  梅 津 光 洋

TEL   0163-82-1092